
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 

C.C. n. 30 del 12-10-2023 
 

COPIA 
 

 
 
Oggetto: 
ADOZIONE DEL REGOLAMENTO DELLA PISTA CICLOPEDONALE DELLA VALLE 
SERIANA, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DELLA 
COMUNITÀ MONTANA VALLE SERIANA N. 17/2023 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
L’anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di ottobre alle ore 20:30 in Pradalunga, nel Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione; sono intervenuti i 
Signori Consiglieri: 
 

 Pres.  Pres. 
VALOTI NATALINA ELENA P ROSSI DARIO P 
PERSICO WILLIAM P ROSSI MANUEL P 
AZZOLA EMANUELE GIOVANNI P SCURI LUCA P 
BERTOLI GIANCARLO P ZAMBELLI ANDREA P 
CARRARA PAOLA P BANI ILEANA P 
MADASCHI MARIA GIULIA P SPINELLI FABIO P 
MISMETTI MASSIMO A   

 
Sono così presenti n.   12 su 13 Consiglieri assegnati e in carica. 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE VALLI Dott. STEFANO che redige il presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sindaco - VALOTI NATALINA ELENA - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra sopraindicato. 
  

 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 
 
Il Sindaco dà lettura di alcuni stralci del nuovo Regolamento della Pista ciclopedonale della Valle 
Seriana suddiviso in una prima parte generale che specifica quali sono i comportamenti da adottare 
per la fruizione pubblica della pista, la seconda parte dedicata alle modalità di accesso e all’utilizzo 
della pista, la terza che elenca i casi di divieto di accesso e transito, la quarta relativa alle sanzioni.   
Il consigliere capogruppo di Lega-Fare sul Serio, Luca Scuri, chiede se la vigilanza sarà di 
competenza degli agenti di polizia locale. 
Il sindaco risponde affermativamente e, rispetto alle telecamere, chiarisce che si trovano in 
prossimità del ponte del Crespi e del parco don Bosco. Sono funzionanti, specifica il sindaco, ma 
occorre procedere al rinnovo delle licenze, che vanno intestate ai singoli comuni, visto il recente 
scioglimento dell’Unione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art.49 del D.L.gs. 267 del 18.08.2000; 
 
SPECIFICATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 19.6.2017 è stato approvato il 
Regolamento della Pista Ciclopedonale della Valle Seriana; 
 
PRESO ATTO che con delibera dell’Assemblea n. 17 del 23.5.2023 la Comunità Montana Valle 
Seriana ha approvato il nuovo Regolamento della Pista ciclopedonale della Valle Seriana, che 
sostituisce integralmente quello attualmente in vigore, al fine sia di garantire all’utenza una 
fruizione più sicura dell’infrastruttura sia di introdurre alcune formule di limitazione della 
responsabilità degli Enti allorquando le regole stabilite non vengano rispettate dall’utenza; 
 
CONSIDERATO che il Regolamento citato, per essere attuativo, va adottato dall’organo 
competente nell’ambito di ciascun Comune sul cui territorio insiste la pista ciclopedonale; 
 
VISTO il testo del Regolamento della Pista ciclopedonale della Valle Seriana, nel testo allegato alla 
presente deliberazione e ritenuto, lo stesso, meritevole di approvazione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
VISTO l’art. 42 del D.lgs. nr. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano da nr. 12 consiglieri 
presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
 

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

DI APPROVARE il Regolamento della Pista ciclopedonale della Valle Seriana, allegato alla 
presente deliberazione, precedentemente approvato dalla Comunità Montana Valle Seriana con 
Deliberazione assembleare nr. 17 del 23.05.2023; 
 
DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con distinta ed unanime 
votazione favorevole palesemente espressa per alzata di mano da nr. 12 consiglieri presenti e 
votanti, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to VALOTI NATALINA ELENA F.to Dott. STEFANO VALLI 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 07-11-2023 
   L’Istruttore Amministrativo Delegato 

Dott. Fabio Salvi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 

 

http://www.comunepradalunga.it/

